
２００６年１１月２９日 

株式会社ＪＡＸ 

 

通信カラオケ「Ｘ-２０００」シリーズ 

カラオケサービス終了のお知らせ 

 

 株式会社ＪＡＸ（本社 東京都品川区／代表取締役社長 小野健二）は、通信カラオケ「Ｘ-２０００」

シリーズ全機種について、２００７年１１月末日をもってカラオケサービスを終了しますことをお知ら

せ致します。 

 

 通信カラオケ「Ｘ-２０００」シリーズは１９９２年に株式会社タイトー（本社 東京都千代田区／代表

取締役社長 和田洋一）が発売し、カラオケ楽曲データの提供サービスを行ってまいりました。 

 発売以来、皆さまに多大なるご愛顧をいただいておりました当該シリーズでございますので、でき

る限り新譜をご提供すべく取り組んでまいりましたが、修理部品の入手が今後困難になること、本

体ハードディスクの容量が限界に達しようとしていることにより今後、新譜のご提供が困難になること

からやむを得ず２００７年１１月末日の配信をもってカラオケ楽曲のデータ提供サービスを終了する

こととなりました。 

 該当機種をご利用の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解をいただけますようお

願い申し上げます。 

 

今後のカラオケサービスのご利用につきましては取扱店または弊社営業所までご相談ください

ますようお願いいたします。 

 

 

記 

 

１．情報サービス終了対象機種 

「Ｘ-２０００」シリーズ全機種 

 

２．修理対応終了時期 

２００７年６月末日受付分まで 

 

３．情報サービス終了時期 

２００７年１１月末日まで 

 

４．X-2000 ソングブックの発売終了時期 

２００７年３月発行「VOL.65」まで 

以上 

 


